Tilson ndio da

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO 44 / 2022

Congratula Benevaldo Oliveira da Silva pela sua história de

vida, e sucesso.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada ao Senhor Benevaldo Oliveira da Silva.

Justificativa

Benevaldo Oliveira da Silva, nasceu em 25/07/1966, natural de Nova Olinda/Ceará.

Foi para com Mato Grosso do Sul com 5 anos de idade com seus pais, e com 25 anos se

casou e veio para Indaiatuba em 1990.

Desde então, trabalhou na Singer do Brasil por 15 anos onde exerceu várias funções. Foi

então que teve uma ideia, e observou o crescimento do bairro onde mora até hoje e abriu um

comércio local, até então conhecida como Tentação Home Vídeo. Vendo o crescimento constante

da rede na Internet abriu também uma Lan House onde pode garantir por diversas horas a alegria

da criançada por muitos anos. É catequista na Paróquia Nossa Senhora do Perpétuo Socorro onde

catequisa as crianças com muito amor e carinho, ajudou a levantar as paredes da Comunidade

Matriz Nossa Senhora do Perpétuo Socorro.

Mas, procurando sempre evoluir, fez curso de cabeleireiro em Campinas e aperfeiçoou suas

técnicas em Jundiaí, clientes saiam de suas lojas mais bonitas. Hoje conta também com uma

infraestrutura móvel onde pode atender os clientes direto na sua residência ou comércio, pois ele

mesmo transformou em Cabelereiro Móvel.

A Procura por festas era tanto em seus estabelecimentos, que também criou-se a BB

Brinquedos que atualmente está em crescimento.

Está em Indaiatuba há 30 anos e sempre com um sorriso no rosto. Pois ama sua família e

sua cidade, em especial por fazer parte do crescimento do bairro Jardim Morada do Sol.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero

reconhecimento.

Sala das Sessões, em 23 de novembro de 2022.

Wilson José do Santos (Índio da Doze)
ereador

PROT-CMI 4544/2022
23/11/2022 - 11:24
MOC 539/2022

	Page 1